
Produkte für besondere Ernährungsweisen 
gesucht? Wir bieten eine Auswahl für viele 
Anforderungen. 

Fragen zu Nährwerten, Inhaltsstoffen oder 
Allergenen? Für kompetente Informationen 
rund um Backwaren und Ernährung einfach 
eine Nachricht senden an:  
ernaehrung@resch-frisch.at
Detaillierte Informationen über Zutaten, Allergene und 
Nährwerte sind hier zu finden:
www.resch-frisch.com/gastronomie/download-center

BACKWAREN MIT 
MEHRWERT

VOLLKORN
Vollkornprodukte sind aus mind. 90 % Vollkornmehl gebacken und zeich-
nen sich durch einen hohen Mineral- und Ballaststoffgehalt aus. Verwen-
det wird das gesamte Getreidekorn.

BALLASTSTOFFREICH
Ballaststoffe sind wichtig für eine gute Verdauung und fördern eine 
normale Darmtätigkeit. 

VEGAN
Rein pflanzliche Ernährung liegt im Trend. Unser veganes Brot und 
Gebäck ist die perfekte Grundlage für abwechslungsreiche vegane 
Kreationen.

 LAKTOSEFREI
Bei Laktoseintoleranz kann mit der Nahrung aufgenommener Milch-
zucker (Laktose) nicht verdaut werden. Laktosefreie Backwaren sind 
eine köstliche Alternative für Betroffene.

	 GLUTENFREI
Aus glutenfreier Weizenstärke in einer komplett abgetrennten Back-
stube gebacken, sind die Produkte die perfekte Alternative für 
Zöliakiebetroffene – kontaminationsfrei & sicher. 

OHNE WEIZEN**
Die Produkte sorgen für noch mehr Abwechslung im Brotkorb. Sie 
sind bei Zöliakie oder Weizenallergie allerdings nicht geeignet.  
 
MIT SAUERTEIG
Einmalig ursprünglich im Geschmack unterstützen Sauerteigprodukte 
zusätzlich die Verdauung und die natürliche Darmflora.

*Regional erhältlich 
**Trotz sorgfältiger Reinigung in der Produktion können wir nicht 
ausschließen, dass Spuren von Weizen im Produkt vorhanden sind. 

Produkte Laktosefrei Glutenfrei Ohne Weizen** Vollkorn Ballaststoffreich Vegan Mit Sauerteig

1022013 Jour-Kornstangerl  x x x
1022005 Jour-Kürbiskernweckerl  x x
1023001 Jour-Laugenbrez'n  x x
1023002 Jour-Laugenkastanie  x x
1021007 Jour-Salzstangerl*  x x
1050135 Jour-Snack-Gebäck  x
1021008 Jour-Vintschgerl  x x
1022007 Jour-Vollkörnderl  x x x x
1010523 Kaisersemmel  x x
1030065 Kartoffelbrot  x x
1013062 Käse-Riesenbrez'n x
1012140 Keimlingsweckerl x x x
1031054 Körnerbaguette  x x
1012106 Körner-Burger  x x
1012100 Kornstangerl  x x
1012102 Kornstangerl mit Sesam  x x
1030104 Krustenbrot  x x x
1012137 Kürbiskernweckerl  x x
1013068 Laugenbrez'n  x x
1013058 Laugensemmel  x x
1013008 Laugenstangerl  x x
1030130 Mehrkornbrot  x x x
1011190 Midi-Frühstücks-Mix  x x
1010507 Midi-Kaisersemmel  x x
1011206 Midi-Roggenweckerl x x
1040271 Midi-Schokozwerg x x
1011205 Midi-Walnussweckerl  x x
1030121 Mini-Krustenbrot  x x x
1011092 Mohnflesserl*  x x
1010522 Mohn-Sesam-Mix  x x
1012076 Müsliweckerl   x x
1052112 Pizza Capricciosa  x
1052110 Pizza Diavolo  x
1052107 Pizza Margherita  x
1052109 Pizza Prosciutto  x
1052108 Pizza Salami  x
1052111 Pizza Tonno  x
1010513 Resch Handsemmel  x x
1012120 Reschling  x x
1013009 Riesenbrez'n  x x
1011058 Röggelchen*  x x
1011209 Roggenbrötchen*  x x
1012128 Roggenkrusterl  x x x x x
1030109 Roggenvollkornbrot  x x x x x x
1011015 Roggenweckerl  x x
1030068 Rustikales Roggenbrot  x x x x
1011028 Salzstangerl*  x x
1050014 Speckstangerl  x
1042117 Schoko-Kokos-Kuchen x x
1042136 Schoko-Krokant-Kuchen  x x
1040116 Schokomuffin  x x
1011207 Sportweckerl  x x x x
1030118 Stangenbrot-Duo Klassik  x x x
1030116 Stangenbrot-Duo Körner/Berry  x x x x
1012141 Superfood-Mix  x x
1030017 Urfahranerbrot  x x x
1011208 Vintschgerl  x x
1012134 Vollkörnderl  x x x x
1011123 Wachauer  x x
1031026 Walnussbaguette rustikal  x x
1011189 Walnussweckerl rustikal  x x
1031027 Weizenbaguette rustikal  x x
1012098 Weltmeister-Weckerl/Brötchen  x x

Produkte Laktosefrei Glutenfrei Ohne Weizen** Vollkorn Ballaststoffreich Vegan Mit Sauerteig

1042049 Apfelstrudel gezogen  x x
1010024 Bäckerbrötchen*  x x
1011073 Bagel Sesam  x x
1031043 Baguette groß  x x
1031004 Baguette klein  x x
1031028 Baguette-Mix rustikal  x x
1031029 Bio-Baguette-Mix  x x
1030036 Bio-Brot-Mix  x x
1021050 Bio-Jour-Klassik Mix  x x
1011197 Bio-Kartoffelweckerl  x x
1011211 Bio-Klassik-Mix  x x
1030037 Bio-Körnerbrot  x x
1010021 Bio-Semmel  x x
1011159 Bosna-/Hotdog-Weckerl*   x x
1030030 Brotvariation  x x
1010527 Dinkelsemmel x x
1030131 Dinkelvollkornbrot x x x
1012136 Dinkel-Vollkorn-Weckerl   x x
1030132 Finnenbrot  x x x
1012135 Fitnessweckerl  x x
1053020 Flammkuchenboden de luxe  x x
1053022 Flammkuchen de luxe - Spicy Herbs x x
1070167 Glutenfrei-Backwaren-Mix  x x
1070127 Glutenfrei-Brotmix geschnitten  x x x
1070124 Glutenfrei-Gebäck-Mix  x x x
1070129 Glutenfrei-Kaisersemmel  x x
1070171 Glutenfrei-Krapfen  x x
1070204 Glutenfrei-Muffin-Mix  x x x
1070236 Glutenfrei-Schnitten-Duo  x x x
1070226 Glutenfrei-Teegebäck  x x
1012126 Graham-Vollkorn-Weckerl   x x
1031005 Grande-Ciabatta  x x
1011172 Hamburger  x x
1030067 Hausbrot   x
1043060 Himbeer-Joghurt-Schnitte portioniert  x
1031057 Holzknecht  x x x
1030026 Italienisches Landbrot  x x
1010012 Jausenbäckerbrötchen*  x x
1013070 Jausenbrez'n  x x
1030134 Jausenbrot geschnitten  x x x
1011070 Jausenciabatta  x x
1011198 Jausenkäseweckerl  x
1012111 Jausenkörnereck  x x
1012101 Jausenkornstangerl  x x
1013017 Jausenlaugenstange  x x
1011187 Jausenroggenweckerl  x x
1011194 Jausensalzweckerl*  x x
1010506 Jausensemmel  x x
1022002 Jour-Dinkel-Vollkornweckerl   x x
1022003 Jour-Fitnessweckerl x x
1021049 Jour-Gebäck-Mix  x x
1020008 Jour-Handsemmel  x x
1020007 Jour-Kaiser-Mix  x x
1021047 Jour-Käseweckerl  x

Backwaren 
mit 

Mehrwert 


